
 

礼 教 学 管 号 

令和 7 年 3 月１０日 

 

 

保 護 者 各 位 

 

礼文町教育委員会 

教育長 竹 中 俊 一 

 

礼文町立学校における働き方改革に係る第３次アクション・プランの実績 

について（お知らせ） 

 

早春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本町教育行政の推進に対しまして、特段のご理解とご支援を賜り厚くお礼申し

上げます。 

さて、標記アクション・プランに関しましては、現在、町内の全小中学校と教育委員会が

連携して取り組んでいるところです。つきましては、令和６年度の取組内容を下記のとおり

お知らせいたしますので、皆様におかれましては、さらなる改革の推進につきまして、引き

続き格別のご理解とご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

記 

 

（学校管理係） 

№ アクション・プラン重点項目 取組内容

1 ICTの活用による校務効率化の推進
児童・生徒・教員学習用端末更新、校務支
援システム導入等に向けた予算確保など

2 保護者・地域等との連携協働
学校運営協議会（コミュニティスクール）
の開催、教育支援員、協働活動推進員の配
置など

3 部活動休養日等の完全実施
平日・休日を含め、週当たり少なくとも２
日以上の休養など

4 副校長・教頭の業務縮減
町独自の調査業務の縮小や簡素化の検討、
外部から受ける各種依頼等への学校対応の
見直しなど

働き方改革の事例紹介、業務の平準化・効
率化を検討、ストレスチェックを活用した
意識変化の把握など

働き方改革の意識を高める取組の推進5

6 メンタルヘルス対策の推進等 １年に１回のストレスチェックを実施


